
2013 2014

Erledigungen K
o

n
k

u
rs

v
e

rf
a

h
re

n
 e

rö
ff

n
e

t

S
a

n
ie

ru
n

g
sv

e
rf

a
h

re
n

 e
rö

ff
n

e
t

In
so

lv
e

n
zv

e
rf

a
h

re
n

 e
rö

ff
n

e
t

A
b

w
e

is
u

n
g

k
e

in
 k

o
st

e
n

d
e

ck
e

n
d

e
s 

V
e

rm
ö

g
e

n

K
o

n
k

u
rs

v
e

rf
a

h
re

n
 e

rö
ff

n
e

t

S
a

n
ie

ru
n

g
sv

e
rf

a
h

re
n

 e
rö

ff
n

e
t

In
so

lv
e

n
zv

e
rf

a
h

re
n

 e
rö

ff
n

e
t

A
b

w
e

is
u

n
g

k
e

in
 k

o
st

e
n

d
e

ck
e

n
d

e
s 

V
e

rm
ö

g
e

n

SE   Konkurseröffnungsverfahren 2681 150 3053 3567 2638 226 3124 3150

71L Konkurseröffnungsanträge von Gläubigern 2321 148 2922 2424 2285 226 3010 2132

007Handelsgericht Wien 694 32 823 650 778 51 786 647

119Landesgericht Korneuburg 120 13 113 61 98 18 142 62

129Landesgericht Krems an der Donau 33 15 36 23 16 7 16 27

199Landesgericht St. Pölten 85 8 154 87 72 20 135 75

239Landesgericht Wiener Neustadt 217 1 180 137 156 30 225 105

309Landesgericht Eisenstadt 79 9 62 60 83 14 43 46

458Landesgericht Linz 87 23 76 117 78 35 73 106

469Landesgericht Ried im Innkreis 30 3 62 42 17 3 79 45

499Landesgericht Steyr 28 24 36 49 28 34

519Landesgericht Wels 83 67 175 103 60 92

569Landesgericht Salzburg 163 1 51 243 192 1 44 154

609Landesgericht Leoben 85 100 51 70 115 53

638Landesgericht für Zivilrechtssachen Graz 284 30 325 254 247 38 447 279

729Landesgericht Klagenfurt 162 13 376 185 149 9 345 195

818Landesgericht Innsbruck 104 344 225 111 298 146

929Landesgericht Feldkirch 67 129 78 66 174 66

71B Eröffnungsanträge Schuldenregulierungsverfahren 360 2 131 1143 353 114 1018

001Bezirksgericht Innere Stadt Wien 15 5 37 17 2 37

011Bezirksgericht Favoriten 8 2 35 19 2 42

012Bezirksgericht Hietzing 1 6 6

013Bezirksgericht Fünfhaus 8 1 24 8 1 12

014Bezirksgericht Hernals 8 7 20 13 4 31

015Bezirksgericht Döbling 29 6 5 26 1 14

016Bezirksgericht Floridsdorf 7 4 21 5 1 22

017Bezirksgericht Klosterneuburg 3 5 11 2 2

018Bezirksgericht Liesing 5 2 3 3 1 6

019Bezirksgericht Purkersdorf 2

027Bezirksgericht Donaustadt 9 18 1 15

028Bezirksgericht Josefstadt 13 4 11 13 6 18

030Bezirksgericht Amstetten 3 2 2 3 4

031Bezirksgericht Amstetten (fr. Haag) 3

040Bezirksgericht Baden 3 2 15 8 5 14

050Bezirksgericht Bruck an der Leitha 1 5 2

052Bezirksgericht Schwechat 1 7 1

060Bezirksgericht Gänserndorf 4 6 13 7 1 8

070Bezirksgericht Gmünd in Niederösterreich 2 1 4

081Bezirksgericht Meidling 8 3 18 6 2 12

082Bezirksgericht Leopoldstadt 9 21 8 5 19

090Bezirksgericht Hollabrunn 2 5 1 2 1

Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Fragen 2 und 10
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Fragen 2 und 10

100Bezirksgericht Horn 2 1 3

110Bezirksgericht Korneuburg 3 17 2 4 8

121Bezirksgericht Krems an der Donau 1 6 6 1

141Bezirksgericht Melk 3 7

144Bezirksgericht Melk (fr. Ybbs) 2 2

150Bezirksgericht Mistelbach 2 1 6 8

161Bezirksgericht Mödling 6 16 7 9

192Bezirksgericht St. Pölten 9 5 11 3 2 8

193Bezirksgericht Lilienfeld 1 5 1 1

197Bezirksgericht Neulengbach 2 7 4 4

201Bezirksgericht Tulln 4 4 4 2 4 1

211Bezirksgericht Waidhofen an der Thaya 1 1

220Bezirksgericht Scheibbs 1 4

231Bezirksgericht Neunkirchen (fr. Gloggnitz) 3 3

233Bezirksgericht Neunkirchen 2 6 3 13

234Bezirksgericht Wiener Neustadt 2 31 1 15

243Bezirksgericht Zwettl 2 3

300Bezirksgericht Eisenstadt 1 7 1 1 6

301Bezirksgericht Mattersburg 2 6 2 2 5

310Bezirksgericht Güssing 2 2

311Bezirksgericht Jennersdorf 2 1 3

320Bezirksgericht Neusiedl am See 3 1 4

330Bezirksgericht Oberpullendorf 2 1

340Bezirksgericht Oberwart 4 4

400Bezirksgericht Braunau am Inn 1 3 2

401Bezirksgericht Mattighofen 1 3

410Bezirksgericht Freistadt 4 2 2

411Bezirksgericht Freistadt (fr. Pregarten) 1

420Bezirksgericht Bad Ischl 1 9 7 2

421Bezirksgericht Gmunden 9 12 6 1 5

431Bezirksgericht Perg (fr. Mauthausen) 6

432Bezirksgericht Perg 1 7 1 12

440Bezirksgericht Grieskirchen 2 2 11

450Bezirksgericht Eferding 1

451Bezirksgericht Steyr (fr. Enns) 5

452Bezirksgericht Linz 3 2 57 3 2 52

453Bezirksgericht Traun 2 26 9 29

456Bezirksgericht Urfahr 5 2 16 2 1 10

461Bezirksgericht Ried im Innkreis 2 3 5

473Bezirksgericht Rohrbach 2 1 1 2

482Bezirksgericht Schärding 1 5 1 6
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Fragen 2 und 10

491Bezirksgericht Kirchdorf an der Krems 4 2 1 2

492Bezirksgericht Steyr 2 2 12 4 22

493Bezirksgericht Steyr (fr. Weyer) 2

500Bezirksgericht Vöcklabruck (fr. Frankenmarkt) 3

501Bezirksgericht Vöcklabruck (fr. Mondsee) 1

503Bezirksgericht Vöcklabruck 7 12 8 17

512Bezirksgericht Wels 5 2 29 2 1 14

551Bezirksgericht Sankt Johann im Pongau 1 9 8

562Bezirksgericht Hallein 1 1 4 1 3

563Bezirksgericht Neumarkt bei Salzburg 4 2 7 2 4

564Bezirksgericht Oberndorf 1

565Bezirksgericht Salzburg 3 2 4 1 3 11

566Bezirksgericht Thalgau 2 1 5

571Bezirksgericht Saalfelden 1 1 1

573Bezirksgericht Zell am See 5 1 3

580Bezirksgericht Tamsweg 1 1

600Bezirksgericht Bruck an der Mur 17 10

603Bezirksgericht Leoben 1 13 1 14

605Bezirksgericht Mürzzuschlag 4 1 1

610Bezirksgericht Deutschlandsberg 7 1 2 13

612Bezirksgericht Deutschlandsberg (fr. Stainz) 1

620Bezirksgericht Feldbach 1 1 9 2 8

622Bezirksgericht Fürstenfeld 2 2 5 3 2 3

630Bezirksgericht Graz-West (fr. Frohnleiten) 1

631Bezirksgericht Graz-Ost 8 3 11 11 2 29

633Bezirksgericht Voitsberg 1 3 11 2 1 9

640Bezirksgericht Fürstenfeld (fr. Hartberg) 1

641Bezirksgericht Graz-West 7 1 37 7 2 42

650Bezirksgericht Judenburg 6 15 4 1 17

651Bezirksgericht Judenburg (fr. Knittelfeld) 2 1

652Bezirksgericht Murau 5

660Bezirksgericht Leibnitz 4 3 19 3 1 8

663Bezirksgericht Feldbach (fr. Bad Radkersburg) 1 1 1 1

671Bezirksgericht Liezen 3 4 3 8

673Bezirksgericht Liezen (fr. Irdning) 1

676Bezirksgericht Schladming 1 3 1

681Bezirksgericht Weiz (fr. Gleisdorf) 3 2

682Bezirksgericht Weiz 2 8

720Bezirksgericht Ferlach 1

721Bezirksgericht Klagenfurt 15 2 11 13 26 12 18

723Bezirksgericht Feldkirchen 2 1
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Fragen 2 und 10

730Bezirksgericht Spittal an der Drau 1 12 1 1 8

740Bezirksgericht Sankt Veit an der Glan 4 3 3 5

750Bezirksgericht Hermagor 1

752Bezirksgericht Villach 4 19 3 25

760Bezirksgericht Bleiburg 3 1

761Bezirksgericht Völkermarkt 3 6 1 1

762Bezirksgericht Eisenkappel 2

770Bezirksgericht Wolfsberg 4 1 1 3 4

800Bezirksgericht Imst 1 4 2 2

801Bezirksgericht Silz 3 2 2

810Bezirksgericht Hall (in Tirol) 5 2 7 7 2 10

811Bezirksgericht Innsbruck 9 4 42 10 2 35

813Bezirksgericht Telfs 4 13 2 6

821Bezirksgericht Kitzbühel 4 2 6 3

830Bezirksgericht Kufstein 1 11 1 8

831Bezirksgericht Rattenberg 1 4 5

840Bezirksgericht Landeck 3 1 9 3 2

850Bezirksgericht Lienz 3 14 1 3

860Bezirksgericht Reutte 1 1 2 1 5

870Bezirksgericht Schwaz 2 7 1 8

871Bezirksgericht Zell am Ziller 1 4 1 2

900Bezirksgericht Bludenz 6 1 10 4 3 9

901Bezirksgericht Montafon 1 1 1

910Bezirksgericht Bezau 3 1

911Bezirksgericht Bregenz 4 24 4 1 25

920Bezirksgericht Dornbirn 1 2 36 3 1 24

921Bezirksgericht Feldkirch 18 2 41 11 2 30

S    Konkursverfahren 12217 92 241 11612 70 230

70L Sanierungsverfahren mit Eigenverwaltung 87 2 69 1

007Handelsgericht Wien 15 1 26 1

119Landesgericht Korneuburg 1 2

129Landesgericht Krems an der Donau 4 1

199Landesgericht St. Pölten 2 2

239Landesgericht Wiener Neustadt 5 2

309Landesgericht Eisenstadt 3 1

458Landesgericht Linz 4

469Landesgericht Ried im Innkreis 1

499Landesgericht Steyr 2

519Landesgericht Wels 2

569Landesgericht Salzburg 9 2

609Landesgericht Leoben 4 1
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Fragen 2 und 10

638Landesgericht für Zivilrechtssachen Graz 15 12

729Landesgericht Klagenfurt 15 8

818Landesgericht Innsbruck 6 1 4

929Landesgericht Feldkirch 3 4

71L Sanierungsverfahren ohne Eingenverwaltung 351 5 365 3

007Handelsgericht Wien 67 70 1

119Landesgericht Korneuburg 8 14

129Landesgericht Krems an der Donau 11 12

199Landesgericht St. Pölten 25 21

239Landesgericht Wiener Neustadt 46 4 32 1

309Landesgericht Eisenstadt 17 20

458Landesgericht Linz 13 35

469Landesgericht Ried im Innkreis 8 8 1

499Landesgericht Steyr 10 9

519Landesgericht Wels 19 14

569Landesgericht Salzburg 7 1 9

609Landesgericht Leoben 18 22

638Landesgericht für Zivilrechtssachen Graz 63 58

729Landesgericht Klagenfurt 24 25

818Landesgericht Innsbruck 12 14

929Landesgericht Feldkirch 3 2

72L Konkursverfahren 2845 10 156 2868 10 139

007Handelsgericht Wien 843 2 67 885 3 54

119Landesgericht Korneuburg 124 3 136 4

129Landesgericht Krems an der Donau 61 37

199Landesgericht St. Pölten 151 1 4 122 4

239Landesgericht Wiener Neustadt 172 10 194 5

309Landesgericht Eisenstadt 111 2 4 134 2 1

458Landesgericht Linz 125 4 136 3

469Landesgericht Ried im Innkreis 43 1 2 35 7

499Landesgericht Steyr 40 3 45 1

519Landesgericht Wels 138 2 136 6

569Landesgericht Salzburg 169 9 185 6

609Landesgericht Leoben 130 2 100 2

638Landesgericht für Zivilrechtssachen Graz 302 1 7 291 2 6

729Landesgericht Klagenfurt 196 21 166 2 19

818Landesgericht Innsbruck 166 15 183 1 15

929Landesgericht Feldkirch 74 1 5 83 6

72B Schuldenregulierungsverfahren 8934 80 80 8310 60 87

001Bezirksgericht Innere Stadt Wien 628 585

011Bezirksgericht Favoriten 487 5 1 481 3
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Fragen 2 und 10

012Bezirksgericht Hietzing 66 2 53

013Bezirksgericht Fünfhaus 346 1 338

014Bezirksgericht Hernals 388 15 3 375 9

015Bezirksgericht Döbling 185 169

016Bezirksgericht Floridsdorf 357 5 1 336 8

017Bezirksgericht Klosterneuburg 16 27 2

018Bezirksgericht Liesing 137 1 1 139 3

019Bezirksgericht Purkersdorf 12 7

027Bezirksgericht Donaustadt 258 2 3 270 1 7

028Bezirksgericht Josefstadt 107 3 108 1

030Bezirksgericht Amstetten 20 30 1 2

031Bezirksgericht Amstetten (fr. Haag) 21

033Bezirksgericht Amstetten (fr. Waidhofen/Ybbs) 6 2 2

040Bezirksgericht Baden 102 1 3 97 1 1

050Bezirksgericht Bruck an der Leitha 28 4 17 1

052Bezirksgericht Schwechat 75 57

060Bezirksgericht Gänserndorf 79 91

070Bezirksgericht Gmünd in Niederösterreich 17 9

081Bezirksgericht Meidling 262 1 193 1

082Bezirksgericht Leopoldstadt 466 7 12 397 9 28

090Bezirksgericht Hollabrunn 36 39

100Bezirksgericht Horn 5 10

110Bezirksgericht Korneuburg 67 1 65 1

121Bezirksgericht Krems an der Donau 33 31 1

141Bezirksgericht Melk 23 24

144Bezirksgericht Melk (fr. Ybbs) 9

150Bezirksgericht Mistelbach 51 1 37

161Bezirksgericht Mödling 55 58 1 1

192Bezirksgericht St. Pölten 95 1 77

193Bezirksgericht Lilienfeld 7 6

197Bezirksgericht Neulengbach 12 16

201Bezirksgericht Tulln 44 41

211Bezirksgericht Waidhofen an der Thaya 5 5

220Bezirksgericht Scheibbs 15 5

231Bezirksgericht Neunkirchen (fr. Gloggnitz) 10 1 2

233Bezirksgericht Neunkirchen 54 65

234Bezirksgericht Wiener Neustadt 99 6 92 6

243Bezirksgericht Zwettl 11 11

300Bezirksgericht Eisenstadt 40 1 34 1 1

301Bezirksgericht Mattersburg 22 4 22 4

310Bezirksgericht Güssing 11 11
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Fragen 2 und 10

311Bezirksgericht Jennersdorf 8 4 1

320Bezirksgericht Neusiedl am See 27 1 27 1

330Bezirksgericht Oberpullendorf 20 1 17

340Bezirksgericht Oberwart 35 1 32

400Bezirksgericht Braunau am Inn 45 2 49 1

401Bezirksgericht Mattighofen 33 1 37 1

410Bezirksgericht Freistadt 22 35

411Bezirksgericht Freistadt (fr. Pregarten) 7

420Bezirksgericht Bad Ischl 20 23

421Bezirksgericht Gmunden 52 49

431Bezirksgericht Perg (fr. Mauthausen) 30

432Bezirksgericht Perg 20 1 46 1

440Bezirksgericht Grieskirchen 13 1 21 2

442Bezirksgericht Grieskirchen (fr. Peuerbach) 2

450Bezirksgericht Eferding 6 5

451Bezirksgericht Steyr (fr. Enns) 25

452Bezirksgericht Linz 268 12 277 3 3

453Bezirksgericht Traun 129 126 1

456Bezirksgericht Urfahr 72 1 60

461Bezirksgericht Ried im Innkreis 43 1 25 1

473Bezirksgericht Rohrbach 37 21

482Bezirksgericht Schärding 16 19

491Bezirksgericht Kirchdorf an der Krems 35 33

492Bezirksgericht Steyr 103 115 1

493Bezirksgericht Steyr (fr. Weyer) 4

500Bezirksgericht Vöcklabruck (fr. Frankenmarkt) 7 1

501Bezirksgericht Vöcklabruck (fr. Mondsee) 4

503Bezirksgericht Vöcklabruck 65 73

512Bezirksgericht Wels 110 136 3

551Bezirksgericht Sankt Johann im Pongau 67 49

562Bezirksgericht Hallein 38 3 44 3

563Bezirksgericht Neumarkt bei Salzburg 18 19

564Bezirksgericht Oberndorf 10 18

565Bezirksgericht Salzburg 197 2 193 3

566Bezirksgericht Thalgau 14 1 13

571Bezirksgericht Saalfelden 23 13

573Bezirksgericht Zell am See 27 15

580Bezirksgericht Tamsweg 3 8

600Bezirksgericht Bruck an der Mur 46 55 1

603Bezirksgericht Leoben 46 1 2 49 3

605Bezirksgericht Mürzzuschlag 20 15
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Fragen 2 und 10

610Bezirksgericht Deutschlandsberg 24 29

612Bezirksgericht Deutschlandsberg (fr. Stainz) 7 3

620Bezirksgericht Feldbach 30 44

622Bezirksgericht Fürstenfeld 25 31

630Bezirksgericht Graz-West (fr. Frohnleiten) 12

631Bezirksgericht Graz-Ost 113 2 102

633Bezirksgericht Voitsberg 23 17 1

640Bezirksgericht Fürstenfeld (fr. Hartberg) 1

641Bezirksgericht Graz-West 135 2 125

650Bezirksgericht Judenburg 32 41

651Bezirksgericht Judenburg (fr. Knittelfeld) 8 1

652Bezirksgericht Murau 7 2

660Bezirksgericht Leibnitz 70 58

663Bezirksgericht Feldbach (fr. Bad Radkersburg) 7 7

671Bezirksgericht Liezen 18 1 2 20 2

673Bezirksgericht Liezen (fr. Irdning) 1

676Bezirksgericht Schladming 6 3 10

681Bezirksgericht Weiz (fr. Gleisdorf) 19 4

682Bezirksgericht Weiz 15 22

720Bezirksgericht Ferlach 9 11

721Bezirksgericht Klagenfurt 274 14 1 230 6

723Bezirksgericht Feldkirchen 46 32 2

730Bezirksgericht Spittal an der Drau 43 47

740Bezirksgericht Sankt Veit an der Glan 41 50

750Bezirksgericht Hermagor 6 7

752Bezirksgericht Villach 160 1 132 1

760Bezirksgericht Bleiburg 2 9

761Bezirksgericht Völkermarkt 26 21 1 1

762Bezirksgericht Eisenkappel 6 7

770Bezirksgericht Wolfsberg 41 38 1 2

800Bezirksgericht Imst 28 18 1

801Bezirksgericht Silz 24 17

810Bezirksgericht Hall (in Tirol) 67 4 61 1 1

811Bezirksgericht Innsbruck 263 270

813Bezirksgericht Telfs 45 1 63 1 1

821Bezirksgericht Kitzbühel 36 1 33

830Bezirksgericht Kufstein 75 73

831Bezirksgericht Rattenberg 16 18

840Bezirksgericht Landeck 28 14

850Bezirksgericht Lienz 15 21

860Bezirksgericht Reutte 18 23 2
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Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 4948/J-NR2015   Fragen 2 und 10

870Bezirksgericht Schwaz 54 45

871Bezirksgericht Zell am Ziller 14 14

900Bezirksgericht Bludenz 72 1 55

901Bezirksgericht Montafon 7 10

910Bezirksgericht Bezau 18 9

911Bezirksgericht Bregenz 164 119

920Bezirksgericht Dornbirn 146 2 116

921Bezirksgericht Feldkirch 103 83

Gesamtergebnis 2681 150 12217 3145 3808 2638 226 11612 3194 3380
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